
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т  
ШЭЬОРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« А. 202Л-Г. г. Альметьевск №  3

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 августа 2016 
года № 42 «О Положении о 
премировании и иных дополнительных 
выплатах муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В целях привлечения работников к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, а также формирования в коллективах органов местного 
самоуправления города традиций здорового образа жизни

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 10 августа 2016 года № 42 «О 
Положении о премировании и иных дополнительных выплатах муниципальных 
служащих органов местного самоуправления города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными 
решениями Альметьевского городского Совета от 6 октября 2016 года № 48, от 28 
декабря 2016 года № 61, от 31 мая 2018 года № 121, от 28 августа 2019 года № 167, 
от 22 июля 2021 года №41,  от 13 июля 2022 года № 73, от 31 октября 2022 года 
№ 84) следующие изменения:

в приложении № 1 к решению:
а) абзац пятый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
« - в размере от одного должностного оклада до двухмесячного денежного 

содержания для единовременной премии за высокую результативность 
профессиональной деятельности и/или качественное выполнение поручений и 
заданий, не относящихся к основным должностным обязанностям (за исключением 
абзаца пятнадцатого пункта 3.1 раздела 3 в части занятия призовых мест в 
спортивных соревнованиях, а также участия в них).

За занятие призовых мест за каждый отдельный вид спорта, входящий в 
программу Спартакиады государственных и муниципальных служащих Республики 
Татарстан, устанавливается следующий размер премии:



за 1 место -  80 460 рублей; 
за 2 место -  57 472 рубля; 
за 3 место -  34 483 рубля;
Кроме того, за участие в соревнованиях Спартакиады государственных и 

муниципальных служащих Республики Татарстан устанавливается премия в 
размере 57 472 рубля.»;

б) абзац пятнадцатый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
« - занятие призовых мест в соревнованиях, конкурсах и иных мероприятиях 

спортивного, культурного, научного и иных направлений, а также участие в них;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную


